[image: ]
PREFEITURA MUNICIPAL
  ANTA GORDA- RS

PROCESSO N° 109/2023
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

Município de Anta Gorda - RS
Secretaria Municipal da Saúde
Nova data da sessão:31/01/2024 às 14:00h

Edital de Tomada de Preços para obra de ampliação da Unidade Básica de Saúde, com recursos da Rede Bem Cuidar.

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, RS no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi alterado o edital de licitação, para adequação do mesmo, após análise do pedido de impugnação recebido.
Considerando que a obra a ser executada não é de alta complexidade;
Considerando que a exigência dos registros da empresa e do profissional responsável técnico, no respectivo Conselho, já está disposta nos itens “4.4.2” e “4.4.3” do edital;
Considerando que o registro da empresa e do profissional no Conselho de Classe é suficiente para atestar a capacidade técnica e operacional dos licitantes interessados;
Altera-se os seguintes itens do edital:
4.4 - Empresa não cadastrada que tenha interesse em participar do processo licitatório em voga poderá efetuar seu cadastramento até o dia 26/01/2024.
4.4.1 – Revogado
Após as republicações necessárias, fica marcada a nova data e hora para apresentação dos envelopes e realização da sessão de abertura que será no dia 31/01/2024 às 14:00 horas.
Os demais dispositivos deste edital permanecem inalterados.

Anta Gorda, 11 de janeiro de 2024.

Francisco David Frighetto
Prefeito Municipal
51 3756.1149
oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br
Rua Pe. Hermínio Catelli, 659 | Anta Gorda/RS | CEP 95980-000
www.antagorda.rs.gov.br
image1.png